[image: ][image: ]

PROJETO DE LEI N° _____ DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

“Denomina a Rua Colossos de “Rua Colossos”, do RAV 1 do Bairro Estância Árvore da Vida”

Faço saber que a Câmara Municipal de Sumaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:
Art. 1º Denomina a Rua Colossos de “Rua Colossos”, do RAV 1 do Bairro Estância Árvore da Vida.
Parágrafo Único – A Rua ora denominada tem início na Avenida Filadélfia e termina na Rua Isaque.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2023

WILLIAN SOUZA
Vereador
Líder de Governo

JUSTIFICATIVA
Tenho a honra e a satisfação de submeter a esta egrégia Casa Legislativa o presente Projeto de Lei Denomina a Rua Colossos de “Rua Colossos”, do RAV 1 do Bairro Estância Árvore da Vida.
A carta aos Colossenses gira em torno de um eixo principal, mostra Jesus Cristo como imagem do Deus invisível, sabedoria de Deus, cabeça do corpo que é a Igreja, Primogênito dentre os mortos, moradia da Plenitude de Deus reconciliador de todas as coisas por meio do sangue derramado na cruz (1,15-20).
Nesse sentido, com o objetivo homenagear a todos os cristãos e manter as tradições bíblicas é que se coloca o presente PL para análise desta Egrégia Casa de Leis.
Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023

WILLIAN SOUZA
Vereador
Líder de Governo

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Projeto de Lei N° 227/2023 - PROTOCOLO 14671/2023 - 26/09/2023 07:58